MOÇÃO N. º CM 44/2002.

Exmo. Sr.

Willian Martins Maia

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, ouvida a casa, nos termos regimentais, requer ao Plenário que seja dirigida “MOÇÃO DE APLAUSO E RECONHECIMENTO” ao  senhor EDNOEL BERGAMO RIBEIRO, peão de rodeio, pela divulgação do nome do município de Carneirinho nas mais diversas cidades do Brasil, onde participa das competições esportivas na modalidade de festas de peão.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento ao homenageado.

Sala das Sessões,  25 de outubro de 2002.

Vereador João Batista Pereira

- Autor -

______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________

______________________________     _____________________________

MOÇÃO N. º CM 45/2002.

Exmo. Sr.

Willian Martins Maia

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, ouvida a casa, nos termos regimentais, requer ao Plenário que seja dirigida “MOÇÃO DE APLAUSO E RECONHECIMENTO” ao  senhor TIAGO HONÓRIO DE MAGALHÃES, locutor de rodeio, pela divulgação do nome do município de Carneirinho nas mais diversas cidades da região, onde participa das narrações de rodeio, animando os apreciadores deste esporte.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento ao homenageado.

Sala das Sessões,  25 de outubro de 2002.

Vereador João Batista Pereira

- Autor -

______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________

______________________________     _____________________________

MOÇÃO N. º CM 46/2002.

Exmo. Sr.

Willian Martins Maia

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, ouvida a casa, nos termos regimentais, requer ao Plenário que seja dirigida “MOÇÃO DE APLAUSO E RECONHECIMENTO” ao  senhor LUIZ GASPAR DE SOUZA, pelos relevantes serviços assistenciais que desenvolve junto à  comunidade do Município de Carneirinho como líder dos doadores de Sangue, cooperando com os Bancos de Sangues das Cidades de São José do Rio Preto, Barretos e Fernandópolis na seleção destes doadores, serviço este que tem salvado muitas vidas, pois doar sangue é um ato de amor, louvável e que somente pessoas que nasceram  para compartilhar com os irmãos são capazes de praticarem esta atitude.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento ao homenageado.

Sala das Sessões,  25 de outubro de 2002.

Vereador João Batista Pereira

- Autor -

______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________

____________________________   __________________________

MOÇÃO N. º CM 47/2002.

Exmo. Sr.

Willian Martins Maia

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, ouvida a casa, nos termos regimentais, requer ao Plenário que seja dirigida “MOÇÃO DE APLAUSO E RECONHECIMENTO” a  senhora SUELY FERREIRA DA MAIA SIQUEIRA, Professora da Escola Estadual Bom Sucesso, pelos relevantes serviços prestados na recuperação dos alunos com dificuldades de aprendizagem e também pela contribuição prestada no serviço voluntário de supervisora Pedagógica preparando e educando os adolescestes e jovens do nosso município para serem futuros cidadãos cumpridores de seus direitos e deveres.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento à homenageada, a diretora da Escola Estadual Bom Sucesso e ao superintende da 39ª Superintendência Regional  de Ensino de Uberaba.

Sala das Sessões,  25 de outubro de 2002.

Vereador João Batista Pereira

- Autor -

______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________

___________________________    ___________________________